
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

1/58 Mošnov -  obchvat, DSP/IČ

č. smlouvy Objednatele: 16PT-000744/18
č. smlouvy Zhotovitele:.................
(dále jen „Smlouva14)

(č. stavby 118)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
..................................... generální ředitel
............................ ředitel Správy Ostrava
................................
.............................
.....................................
..........................................
.............................

RS PP -  Morava 2017
s vedoucím konsorcia/společníkem společnosti
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
42767377
CZ42767377
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
akciová společnost
............................................................................. 
....................................předsedou představenstva 
......................... předseda představenstva 
............................ 
....................
...................................................................
........................................
....................

se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CRO 2EE, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited 
Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967 
jednajícím na území České republiky prostřednictvím své organizační složky:
MOTT MACDONALD LIMITED-org. složka 

se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000,



zastoupeným ...................................na základě plné moci 
bankovní spojení: ......................................................................... 
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“ 

a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Národní 984/15, Praha 1, PSČ 11000 
zastoupeným .................................., na základě plné moci 
bankovní spojení: ......................................................................... 
1Č: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným .................................., na základě plné moci 
bankovní spojení: ............................................................. .................................. 
1Č: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným.. ...... ................ ..........., na základě plné moci 
bankovní spojení: ................................................................................ 
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným .................................., na základě plné moci 
bankovní spojení: ................................................................................ 
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2017“
(dále jen „Zhotovitel11)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění11), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

2



Vypracování projektové dokumentace stavby „1/58 Mošnov -  obchvat" ve stupni DSP. Zhotovitel jako 
součást DSP vyhotoví návrh technické specifikace stavby projektanta upravující nebo doplňující podmínky 
uvedené v TKP (technických kvalitativních podmínkách), vše včetně projednání s objednatelem.

Koncept projektové dokumentace DSP bude předán k odsouhlasení Úseku výstavby Správy Ostrava a Úseku 
výstavby GŘ ŘSD ČR Praha. Připomínky budou zapracovány do čistopisu. Dokončené dílo bude předáno 
objednateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic ČR - Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava.

Výkon inženýrské činnosti na předmětné stavbě po zajištění pravomocných stavebních povolení.

Předmětem plnění je provádění inženýrské činnosti za účelem zajištění pravomocných stavebních povolení. 
Celkový rozsah činnosti je určen platnou právní úpravou ČR a obsahem 1Č je zajištění všech dokladů a 
pravomocných rozhodnutí nutných k završení činnosti.
Veškerá rozhodnutí a smlouvy musí být vystaveny na objednatele (investora). Při zřizování věcného 
břemene bude jako stavebník uveden ŘSD ČR (investor), jako oprávněný majetkový správce 1S, jako 
povinný vlastník pozemku.
Všechna rozhodnutí musí být opatřena doložkou o nabytí právní moci, kupní a smlouvy o věcném 
břemeni (služebnosti) budou doloženy v originálu s vyrozuměním o provedeném vkladu práva do KN. 
Smlouvy obdobné budou doloženy v originálu.
Vykupované porosty musí být zahrnuty k danému VB.
Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup přípravy 

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:
2.1. Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, 

Odborem pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9.8.2017 s účinností 14.8.2017 
v platném znění

2.2. Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací
2.3. Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací
2.4. Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních map 

komunikací provozovaných ŘSD ČR -B2/C1
2.5. Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR - C2
2.6 Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR -  C3
2.7 Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění a ve 

znění souvisejících předpisů a vyhlášek

Předpisy, směrnice, normy objednatele a Ministerstva dopravy, na které je odkazováno ve Smlouvě o dílo, budou 
předány na výslovnou žádost zhotovitele, obsahující výčet jím požadovaných dokumentů.

Datové předpisy ŘSD ČR jsou zveřejněny na stránkách https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke- 
predpisv/datove-predpisv.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou na projektové 
práce, č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18. 4. 2018 (dále jen „Rámcová smlouva").

Článek II.

Cena za dílo
1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 

činností, tj.:

a. vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) 
bez DPH: 3 498 720,- Kč

DPH: 734 731,- Kč

včetně DPH: 4 233 451,- Kč

b. výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávního projednání (IČ k SP) 
bez DPH: 1 316 160,- Kč

DPH: 276 394,- Kč

včetně DPH: 1 592 554,- Kč

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/datove-predpisv
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/datove-predpisv


Oceněný Soupis služeb tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. Objednatel bude 
Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem odsouhlasené dílčím plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve 
smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je ......................................

Článek III.

Doba a místo plnění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: po písemném pokynu objednatele 

ukončení prací: do doby vydání pravomocného stavebního povolení

specifikace případných etap:
koncept DSP do 3 měsíců od zahájení

koncept čistopisu do 1 měsíce od protokolárního předání připomínek objednatele ke 
konceptu

koncept GP a GP pro VB s konceptem čistopisu

čistopis DSP do 14 dnů od protokolárního předání připomínek konceptu 
čistopisu

ověřené GP a GP pro VB v termínu odevzdání čistopisu DSP
výkon IČ a odevzdání pravomocných 
stavebních povolení do 1 roku a 3 měsíců od odevzdání čistopisu DSP

2. Zhotovitel předloží objednateli koncept projektové dokumentace k odsouhlasení. Objednatel následně do 4 týdnů 
oznámí zhotoviteli své připomínky, které budou zhotovitelem zapracovány do čistopisu dokumentace.

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: budoucí obchvat Mošnova na sil .1/58, obec Mošnov, Skotnice, 
Sedlnice.
Předání a převzetí díla a písemných výstupů zhotovitele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory.

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:

1/58 Mošnov - obchvat DÚR, vypracovaná společností „ RS PP -  Morava“ 11/2016 
zjišťovací řízení týkající se stavby „1/58 Mošnov -  obchvat" 
pravomocné územní rozhodnutí týkající se stavby 1/58 Mošnov - obchvat
závazné stanovisko dle § 4 5 i: Krajský úřad MSK OŽP -  stanovisko dle § 45i zákona č. 14/1992 Sb. 
souhlas s odnětím ZPF
Silnice 1/58 Mošnov - obchvat -  podrobný GTP vypracovaný spol. G-Consult, spol. s r.o. 
v 8-10/2009
Silnice 1/58 Mošnov - obchvat Expertiza podrobného GTP vypracovaná spol. K-GEO s.r.o. v 11/2009

2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující:

V čl. 22.1 zvláštních obchodních podmínek se ruší 2. věta.

Zvláštní obchodní podmínky Příloha A Rozsah služeb -  Dokumentace pro stavební povolení a Inženýrská činnost 
pro zajištění správního rozhodnutí jsou upřesněny v Příloze č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění.

Článek V.

Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění

4



pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv11). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na 
skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o 
registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění
2. Soupis služeb

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel dva.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

V Ostravě dne 2 9 . 06 . 2018 V Ostravě dne 19.6.2018

PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN
za Zhotovitele: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava 2017“

ředitel Správy Ostrava předseda představenstva

5



PŘÍLOHA č. 2

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1/58 Mošnov -  obchvat, DSP/IČ
Příloha A Zvláštních obchodních podmínek Rozsah služeb Rámcové smlouvy číslo 01UK-002969 
se v souladu se „Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací41, schválené MDS - 
OPK č.j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9.8.2017, s účinností od 14.8.2017 v platném znění (dále jen 
Směrnice), Technickými kvalitativními podmínkami pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací a Datovým předpisem C2 upřesňuje:

Zpracovat dle citované Směrnice -  přiměřeně vzhledem k charakteru stavby:

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA:
(3. b) doplnit o podmínky orgánů státní správy uvedené v rozhodnutích, stanoviscích a souhlasech 
předaných projektantovi objednatelem
Bod (8.2.1) doplnit - požadavky na druh a četnost zkoušek, dopravní řešení ve vztahu ke 
stávající silniční síti a provozu na ní
Bod (8.2.2) doplnit o požadavky na druh a četnost zkoušek, (včetně zatěžkávacích zkoušek mostu) 
Bod (9.) doplnit o:

stanovení přesných vlastností pro násypový materiál 
- podmínky provádění stavby s ohledem na okolní zástavbu. Navrhnout opatření, za kterých je 

možno používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy tak, aby nedošlo vlivem 
stavební činnosti ke škodám na obytných a jiných objektech a inženýrských sítích.

Bod (15) doplnit o další nutné údaje, které nevyplývají jednoznačně z výkresové části a mají vliv 
na provádění prací nebo na hotové dílo, mimo jiné o možnost etapizace a postupného předávání 
částí stavby a jednotlivých objektů do provozu.
Doplnit bod (16.) Zpracovat návrh technické specifikace (ZTKP) pro stavbu

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STA VBY 
Bod (1.) požadované měřítko 1:5 000
Bod (2.) koordinační situace vM  1:1000 bude zakreslena do mapových podkladů s uvedením 
polohopisného a základního výškového řešení stavby. V situaci budou uvedeny pasportní km dle 
stávající silniční sítě, říční km, drážní km a budou zakreslena ochranná pásma. Zákres stavby do 
katastrální mapy s uvedením parcelních čísel pozemků vč. vazby na zpracovaný GP bude 
proveden zvlášť jako samostatná příloha.
Jako další samostatná příloha bude doložen výkres omezníkování stavby.

C. STAVEBNÍ ČÁST
Zpracovat dle citované Směrnice v rozsahu dokumentace DSP
Všechny objekty doplnit o stanovisko správce a stanovisko projektanta k připomínkám správce 
objektu a způsob jejich zapracování do projektové dokumentace, souhlas správce s vydáním 
stavebního povolení, požadavek správce na zpracování realizační dokumentace stavby.
Řazení dokumentace jednotlivých objektů a jejich číslování bude shodné s DUR.
1. OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

Bod (1.2) doplnit o výkresy propustků
2. MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI

Bod (2.1.4.) doložit statické výpočty



E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Zpracovat dle citované Směrnice s upřesněním násl. bodů:
Bod 1. Technická zpráva
c) vypustit údaje o pozemcích pro zařízení staveniště, které zajišťuje objednatel 
doplnit, že si pozemky pro zařízení staveniště zajistí zhotovitel
i) vyžaduje-li stavba zajištění ochrany staveniště nebo okolí stavby (např. provizorní oplocení 
apod.), je nutno zpracovat tuto část se všemi náležitostmi a oceněním v rámci Přípravy území.
k) se doplňuje -  nutno zapracovat položky zahrnující zpevnění přístupových komunikací a 
mostních objektů na nich.
Veškeré nároky na financování zapracovat do položek rozpočtu stavby
l) plán BOZP musí být schválen útvarem bezpečnostního ředitele (ÚBŘ) u ŘSD 
doplňuje se bod -  m) organizace dopravy po dobu výstavby
řešení organizace výstavby včetně návrhu dopravního značení, doložení dokladů o projednání 
s příslušnými organizacemi (včetně Policie ČR)
doplňuje se bod -  n) technická zpráva bude obsahovat informaci o možných zdrojích materiálů na 
skládkách a o uložení omice

F. DOKLADY
Zpracovat dle citované Směrnice s upřesněním násl. bodů. 
se doplňuje o:

projednání technického řešení stavebních objektů s příslušnými správci -  písemný doklad o 
souhlasu s řešením. Zápis z výrobního výboru se za takový doklad nepovažuje, 

u objektů přeložek inženýrských sítí bude s budoucím správcem projednán stupeň 
dokumentace (DSP) nutný pro realizaci a následné předání přeložky -  toto bude doloženo ve 
vyjádření správce k technickému řešení objektu. V případě požadavku na zpracování RDS 
bude toto řešeno zvláštním smluvním vztahem. Zároveň musí vyjádření správce objektu 
obsahovat souhlas s vydáním stavebního povolení pro celou stavbu.
projednání s dotčenými orgány státní správy, dotčenými obcemi včetně souhlasu s vydáním 
stavebního povolení
projednání technického řešení SO s majetkovým správcem, t.j. ŘSD ČR Správa 
Ostrava, provozní úsek
ostatní projednání požadované v zadávacích podmínkách s ohledem na vydaná rozhodnutí.

G. SOUVISÍCÍ DOKUMENTACE 
G.l.l.Záborový elaborát
Zhotovitel bude respektovat hranice trvalého záboru dle DÚR a bude zpracován tak podrobně, aby 
byl dostatečně přesným dokladem pro zpracování geometrických plánů.
Záborový elaborát pro dočasný zábor včetně přeložek inž. sítí bude zpracován přiměřeně k rozsahu 
stavby se zapracováním nových GP.
a) výkresová část zábor, elaborátu bude zpracována v grafické formě v měř. mapy KN (1:1000, 

1:2000) čitelně, s respektováním zpracovaného GP. Výkres trvalého a dočasného záboru bude 
zakreslen do
koordinační situace. Záborový elaborát bude zpracován podle předpisu „C3“ -  vedení 
majetkoprávní agendy MPV,

b) DZ -  pokud se na jedné parcele vyskytuje více SO, požadujeme zábor rozdělit pro jednotlivé 
objekty

c) tabulky záborů budou zpracovány:
■ dle jednotlivých katastrů

2



dle jednotlivých LV 
dle objektů
dle postupu záboru (číslo záboru)

doplňuje se: záborovv elaborát bude proveden ve formátu, který bude možné vložit do centrálního 
systému majetkoprávní přípravy (MPV).

G 1.2. Dokumentace pro odnětí ZPF
Doplňuje se: Bude zpracována bilance skrývek kulturních vrstev zemin (ornice a podornice) 
s upřesněním na využití či odvoz a uložení (ve spolupráci s objednatelem). Vše s projednáním 
s vlastníky a orgány ŽP

G 1.4. Projekt odpadového hospodářství
V ocenění (výkaz výměr) nutno počítat s platbou za uložení ornice.

G.2 PODKLADY A PRŮZKUMY
G.2.1. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace doplňuje se o:
Inventarizace dřevin určených ke kácení v prostoru stavby vč. tras inženýrských sítí, bude 
obsahovat přehled dřevin dle počtu, druhu, obvodu kmene 130 cm nad zemí včetně zákresu do 
pozemkové mapy a do situace zastavění, a budou uvedeny plochy keřů. V tabulkové části bude 
uvedeno parcelní číslo pozemku, na kterém se stromy nebo keře nacházejí. Ve zvláštní příloze 
doplnit ocenění dřevin z hlediska ekologické újmy. Bude zpracováno v souladu se zákonem 
114/92 v platném znění v návaznosti na § 8 vyhl.395/92 Sb., v platném znění.

G 2.2. Průzkum inženýrských sítí vč. ověřeníjejich správci
Prověření inženýrských sítí v prostoru stavby, zdali nedošlo od doby zpracování DÚR a vydání 
UR k provedení nových inž. sítí, požadujeme ověření jejich správci.

G 2.3. Podrobný pedologický průzkum
Bude zpracována bilance skrývek kulturních vrstev zemin (ornice a podornice) s upřesněním na 
využití či odvoz (ve spolupráci s objednatelem). Vše s projednáním s vlastníky a orgány ŽP.
Při odvozu budou určeny komunikace, zhodnocen jejich stav a navržena případná oprava 
s použitím závěrů pedologického průzkumu.

G 2.4. Hluková studie - doplňuje se:
Hluková studie včetně nového projednání s příslušným Krajským hygienikem.
Toto bude doloženo písemně.

Bude dopočítán hluk ze stavební činnosti.

G 2.7. Podrobný geotechnickýprůzkum nebo rešerše geotechnického průzkumu- doplňuje se o: 
Realizovat 2 vrty do hl. 12,0 m u opěr mostu. Vrty budou s presiometrickou zkouškou 
Dokumentace bude obsahovat posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby, které by mohly 
být stavbou ohroženy.

Toto bude dokladováno formou odborného posudku, ve kterém bude doloženo vyjádření 
vlastníka objektu, který potvrdí, že skutečnosti uvedené v posudku odpovídají skutečnému 
stavu objektu. Zároveň budou ověřeny i zdroje vody (studny) z hlediska výšky sloupce vody a 
možnosti jejich narušení stavebními pracemi a doložen jejich seznam.



Bude zpracována bilance skrývek kulturních vrstev zemin (ornice a podornice) s návrhem na 
využití či odvoz a uložení (ve spolupráci s objednatelem). Při odvozu budou určeny 
komunikace, zhodnocen jejich stav a navržena případná oprava s použitím závěrů 
pedologického průzkumu.

G .3. Geodetická dokumentace - doplňuje se o:
dokumentace bude předána v tištěné i digitální formě
vytyčovací elaborát pro vytýčení stavby včetně PPPB a seznam jejich souřadnic - v tištěné i 
digitální formě

Vytýčení objektů stavby - doplňuje se o:
vytyčovací výkresy všech přeložek inž. sítí, lomové body v souřadnicích -  v tištěné i digitální 
formě

Vytýčení obvodu staveniště - doplňuje se o:
vytyčovací výkres obvodu staveniště v souřadnicích tj. dočasný zábor stavby včetně případných 
přeložek inž. sítí. Vytyčovací výkres trvalého záboru v souřadnicích. Obojí zakreslit do jednoho 
výkresu. Souřadnice DZ a TZ budou předány v tištěné i digitální formě

G 4. Geometrické plány 
Požadavky na zpracování
a) Geometrický plán (GP) pro výkup pozemků před stavbou bude zpracován na základě 

zpracovaného projektu včetně identifikace pozemků dle PK a dodání LV.
b) Geometrický plán bude zpracován v souladu se zákonem Zeměměřičského a Katastrálního 

v platném znění
c) Koncept geometrického plánu bude předložen objednateli k projednání
d) Zadání prací na GP bude provedeno ihned, tak aby byl dodán zároveň se zpracovanou 

dokumentací
e) Bude zpracován i geometrický plán pro věcná břemena inženýrských sítí a záborový elaborát 

pro nutné dočasné zábory mimo pozemky řešené některým z výše uvedených GP. GP pro VB 
bude zpracován na podkladě geometrických plánů pro trvalý zábor. GP pro VB budou 
předložena katastrálnímu úřadu k potvrzení až po zavkladování GP pro trvalý zábor.

f) Každý oddělený díl z jednotlivých parcel musí mít samostatné číslo

Požadavky na zpracování návrhu Technické specifikace:
Pro činnost geotechnika zhotovitele platí ustanovení uvedená v příslušných kapitolách TKP 
a následující pravidla:
Kvalifikační předpoklady geotechnika zhotovitele
1. Osvědčení o autorizaci ČKAIT podle zákona 360/1992 Sb.
Zásady výkonu kontrolní činnosti
Geotechnik zhotovitele bude vykonávat kontrolní činnosti:
1. Vstupní kontrola před začátkem stavby -  rekognoskace terénu formou pochůzky, ověření 
základních informací z dokumentací realizovaných průzkumů na lokalitě a porovnání se 
skutečností.
V případě nesrovnalostí vyhotoví návrh na doplnění průzkumů a její dokumentace.
2. Kontrolní činnost při provádění prací speciálního zakládání
2a. Stanovení kritických míst realizace ve spolupráci s dalšími účastníky výstavby.

4



2b. Kontrola geotechnických poměrů v době realizace stavebního díla, ověření shody předpokladů 
projektové dokumentace se skutečností na stavbě.
V případě zjištění nepředvídatelných / neodpovídajících skutečností, se geotechnik Zhotovitele 
podílí na návrhu opatření, spolu s dalšími účastníky výstavby.
2c. Kontrola shody samotné budované konstrukce s projektovou realizační dokumentací a aktuální 
zastiženou geologií (jednotlivých stavebních objektů).
2d. Kontrola respektování obsahu požadavků technologických předpisů, požadavků TKP, TP a 
ČSN norem.
2e. Geotechnik Zhotovitele musí zkontrolovat každou konstrukci, která bude následným postupem 
prací zakryta, nebo znepřístupněna.
3. Koordinace podzhotovitelů speciálního zakládání - v návaznosti na etapy výstavby, statické 
působení konstrukce, klimatická omezení.
4. Kontrola při realizaci geotechnických zkoušek a měření.
Přítomnost při provádění všech zkoušek a měření, které potvrzují kvalitu speciálních zemních 
konstrukcí v souladu s KZP a dalšími závaznými dokumenty.
5. Zajistí Kontrolu vlivu realizace stavby na bezprostřední i širší okolí stavby.

PROVÁDĚNÍ INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI VČETNĚ VYDÁNÍ STAVEBNÍCH POVOLENÍ 
S DOLOŽKOU PRÁVNÍ MOCI - IČ

Předmětem plnění je provádění inženýrské činnosti za účelem zajištění pravomocných stavebních 
povolení. Celkový rozsah činnosti je určen platnou právní úpravou ČR a rozsahem uvedeném v 
Rámcové smlouvě č. 01VK-002969
Obsahem IČ je zajištění všech dokladů a pravomocných rozhodnutí nutných k završení činnosti. 
Veškerá rozhodnutí a smlouvy musí být vystaveny na objednatele (investora). Při zřizování 
věcného břemene bude jako stavebník uveden ŘSD ČR (investor), jako oprávněný majetkový 
správce IS, jako povinný vlastník pozemku.
Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup 
přípravy.

Všechna rozhodnutí musí být opatřena doložkou o nabytí právní moci, kupní smlouvy a 
smlouvy o věcném břemeni (služebnosti) musí být doloženy v originálu s vyrozuměním o 
provedení vkladu práva do KN. Smlouvy obdobné budou doloženy v originálu.
Vykupované porosty u dočasného záboru musí být zahrnuty k danému věcnému břemeni 
(služebnosti).

Majetkoprávní příprava bude evidována v centrálním systému majetkoprávního 
vypořádání (MPV).

5


